

**WELLS FARGO + CO.DL 1,666 / US9497461015 / Düsseldorf**

|                                 |                  |               |                             |            |
|---------------------------------|------------------|---------------|-----------------------------|------------|
| <b>Aktuell 08.10.2025 08:10</b> | <b>Industrie</b> | <b>Sektor</b> | <b>Marktkapitalisierung</b> | <b>Typ</b> |
| 69,50 EUR                       | Banken           | Banken        | 255.410,37 mill.            | Aktie      |



Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Rückschlüsse auf die künftige Entwicklung zu.

| Fundamentalkennzahlen (Letztes GJ) |           | Bewertungszahlen (Aktuell / Letztes GJ) |               | Rentabilität (Letztes GJ) |        |
|------------------------------------|-----------|---|---------------|---------------------------|--------|
| Ergebnis je Aktie                  | 5,66 USD  | KGV (EPS)                               | 14,68 / 12,94 | Bruttoumsatzrendite       | -      |
| Umsatz je Aktie                    | 38,14 USD | KUV                                     | 2,09 / 1,84   | EBIT Marge                | 0,00%  |
| Buchwert je Aktie                  | 55,07 USD | PEG                                     | 1,30 / 1,15   | Nettoumsatzrendite        | 14,84% |
| Cash-Flow je Aktie                 | 0,92 USD  | Gewinnrendite                           | 6,81% / 7,73% | Eigenkapitalrendite       | 10,28% |
| Dividende je Aktie                 | 1,50 USD  | Dividendenrendite                       | 1,88% / 2,14% | Gesamtkapitalrendite      | 0,96%  |

| Statistik   | 1M      | 6M      | 1J      | 3J      | 5J       | 10J     | Jahresperformance |         |
|-------------|---------|---------|---------|---------|----------|---------|-------------------|---------|
| Performance | +3,48%  | +18,46% | +34,33% | +62,80% | +225,99% | +50,99% | 2025              | +2,86%  |
| Volatilität | +19,29% | +35,47% | +38,15% | +30,89% | +32,05%  | +30,97% | 2024              | +51,30% |
| Tageshoch   | 72,09   | 72,09   | 78,06   | 78,06   | 78,06    | 78,06   | 2023              | +16,67% |
| Tagestief   | 66,82   | 54,31   | 51,74   | 33,23   | 18,00    | 18,00   | 2022              | -10,27% |
| Preis Ø     | 69,55   | 66,35   | 67,11   | 51,88   | 46,31    | 44,78   | 2021              | +75,70% |

**Unternehmensportrait**

Wells Fargo & Company ist eine diversifizierte US-amerikanische Finanzholding. Das Serviceangebot der Tochtergesellschaften umfasst das Firmen- und Privatkundengeschäft, Hypothekenkredite, Finanzierungen, Leasing, Aktienhandel und Vermögensberatung sowie Versicherungen, Zahlungsverkehrabwicklung und Provisionsdienstleistungen. Wells Fargo gehört zu den größten Anbietern von Finanzdienstleistungen in den USA und bedient nach eigenen Angaben ca. jeden dritten Haushalt in den Vereinigten Staaten.

**WELLS FARGO + CO.DL 1,666 / US9497461015 / Düsseldorf**

| <b>Aktiva</b>                                    | <b>2020</b>  | <b>2021</b> | <b>2022</b> | <b>2023</b> | <b>2024</b> |
|--|--|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Sachanlagen                                      | 8.895  | 8.571       | 8.350       | 9.266       | 10.297      |
| Immaterielle Vermögensgegenstände                | 34.171   | 33.594      | 10.632      | 8.508       | 7.779       |
| Finanzanlagen                                    | 226.175  | 280.218     | 583.996     | 566.017     | 599.787     |
| Anlagevermögen                                   | -  | -           | -           | -           | -           |
| Vorräte  | -  | -           | -           | -           | -           |
| Forderungen                                      | 40.954   | 22.781      | -           | -           | -           |
| Liquide Mittel                                   | 28.236   | 24.616      | 34.596      | 33.026      | 37.080      |
| Umlaufvermögen                                   | -  | -           | -           | -           | -           |
| Bilanzsumme                                      | 1.955.163  | 1.948.068   | 1.881.016   | 1.932.468   | 1.929.845   |
| <b>Passiva</b>                                   | <b>2020</b>  | <b>2021</b> | <b>2022</b> | <b>2023</b> | <b>2024</b> |
| Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 76.404   | 70.957      | 69.056      | 71.210      | 78.756      |
| Langfristige Finanzverbindlichkeiten             | 212.950  | 160.689     | 174.870     | 207.588     | 173.078     |
| Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten     | -  | -           | -           | -           | -           |
| Rückstellungen                                   | -  | -           | -           | -           | -           |
| Verbindlichkeiten                                | 1.769.243  | 1.757.958   | 1.699.141   | 1.745.025   | 1.748.779   |
| Gezeichnetes Kapital                             | 9.136  | 9.136       | 9.136       | 9.136       | 9.136       |
| Eigenkapital                                     | 185.920  | 190.110     | 181.875     | 187.443     | 181.066     |
| Minderheitenanteile                              | 1.033  | 2.504       | 1.986       | 1.708       | 1.946       |
| Bilanzsumme                                      | 1.955.163  | 1.948.068   | 1.881.016   | 1.932.468   | 1.929.845   |
| <b>GuV</b>                                       | <b>2020</b>  | <b>2021</b> | <b>2022</b> | <b>2023</b> | <b>2024</b> |
| Umsatzerlöse                                     | 80.303   | 82.407      | 82.859      | 115.340     | 125.397     |
| Abschreibungen (Gesamt)                          | -  | -           | -           | -           | -           |
| Betriebsergebnis                                 | -  | -           | -           | -           | -           |
| Zinsergebnis                                     | 39.835   | 35.779      | 44.950      | 52.375      | 47.676      |
| Ergebnis vor Steuern                             | 581  | 28.816      | 14.969      | 21.636      | 23.364      |
| Ertragsteuern                                    | -3.005   | 5.578       | 2.087       | 2.607       | 3.399       |
| Gewinnanteil Minderheitsgesellschafter           | 285.0000   | 1690,0000   | -300,0000   | -113,0000   | 243,0000    |
| Konzernjahresüberschuss                          | 1.710  | 20.256      | 12.067      | 17.982      | 18.606      |
| Ergebnis je Aktie                                | 0,4136   | 5,3102      | 3,1807      | 5,0265      | 5,6584      |
| Dividende je Aktie                               | 1,2200   | 0,6000      | 1,1500      | 1,3000      | 1,5000      |
| <b>Cash Flow</b>                                 | <b>2020</b>  | <b>2021</b> | <b>2022</b> | <b>2023</b> | <b>2024</b> |
| Cash Flow aus laufender Geschäftstätigkeit       | 2.051  | -11.525     | 27.048      | 40.358      | 3.035       |
| Cash Flow aus Investitionstätigkeit              | 122.554  | -7.619      | -42.476     | 16.043      | -15.651     |
| Cash Flow aus Finanzierungstätigkeit             | -1.243   | -11.238     | -59.645     | 20.494      | -21.534     |
| Veränderung der liquiden Mittel                  | 123.362  | -30.382     | -75.073     | 76.895      | -34.150     |
| Anzahl der Mitarbeiter                           | 268.531  | 247.848     | -           | -           | -           |
| <b>Vorstand</b>                                  | Michael P. Santomassimo, William M. Daley, Kristy Fercho, Derek A. Flowers, Kyle G. Hranicky, Tracy Kerrins, Bei Ling, Ellen R. Patterson, Scott E. Powell, Paul Ricci, Kleber R. Santos, Barry Sommers, Saul Van Beurden, Jonathan G. Weiss, Ather Williams III                                   |             |             |             |             |
| <b>Aufsichtsrat</b>                              | Steven D. Black, Mark A. Chancy, Celeste A. Clark, Theodore F. Craver, Jr., Richard K. Davis, Wayne M. Hewett, Maria R. Morris, Felicia F. Norwood, Richard B. Payne, Jr., Ronald L. Sargent, Charles W. Scharf, Suzanne M. Vautrinot, CeCelia G. Morken   |             |             |             |             |
| <b>Hauptaktionäre</b>                            | Vanguard Group Inc (9.25%),Blackrock Inc. (7.87%),FMR, LLC (6.22%),State Street Corporation (4.35%),JPMORGAN CHASE & CO (4.35%),Wellington Management Group, LLP (2.67%),Geode Capital Management, LLC (2.18%),Dodge & Cox Inc (2.16%),NORGES BANK (1.47%),Capital International Investors (1.41%) |             |             |             |             |
| <b>Kontakt</b>                                   | Website: www.wellsfargo.com, Telefon: +1-415-371-2921<br>E-Mail: investorrelations@wellsfargo.com  |             |             |             |             |